
Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

 

Nozaru literatūra 
 

 

 

Ivars Ijabs. Nepateicīgie 

 

Anotācija: 

 
Tā ir grāmata par latviešu politikas pirmsākumiem. Latvieši savu vietu modernajā 

politikā vispirms atrada iepretim vācbaltiešu virsslānim un Krievijas impērijai, kuri 

abi pretendēja uz kundzību Baltijā. Starp abiem koloniālajiem faktoriem latviešu 

pirmie domātāji formulēja idejas, kā tautai vislabāk iekļauties modernās Eiropas 

politikā. Šīs idejas bija dažādas - konservatīvas, liberālas un sociālistiskas. Dažādi 

bija arī to aizstāvji - no monarhista Frīdriha Veinberga līdz revolucionāram Fricim Roziņam. Taču 

visas šīs idejas vienoja mudinājums latviešiem nostāties pašiem uz savām kājām Eiropas politikā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

 

 

Kristīne Beķere. Latvijas labā 

 

Anotācija: 

 
Grāmata ir pētījums par latviešu trimdas mītnes zemēs īstenoto politisko darbību, 

kuras mērķis bija uzturēt Latvijas Republikas neatkarības ideju un veicināt 

valstiskuma atjaunošanu. Grāmatā aprakstīta trimdas kopienu veidošanās pēc Otrā 

pasaules kara, organizēšanās un pirmās politiskās aktivitātes pārvietoto personu 

nometnēs Vācijā, dalība pretkomunisma kustībās pagājušā gadsimta 50.–60. 

gados, kā arī iesaiste starptautiskos politiskos notikumos Helsinku procesa laikā 

70. gados. Ieskicēti arī teorētiski jautājumi - pēc II pasaules kara pasaulē izklīdušo latviešu dažādie 

nosaukumi un to kā etniskas interešu grupas politiskās darbības iespējas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


 

Valija Ulmane. Darba tiesības. Tiesības darbā 

 

 

Anotācija: 

 
Darbs kā ekonomisku apsvērumu un pašrealizācijas noteikta nepieciešamība 

sabiedrībā var realizēties dažādās formās. Algots darbs, sabiedriskais darbs, 

brīvprātīgais darbs ir ar atšķirīgu tiesisko regulējumu darba devējiem un tā 

darītājiem, bezdarbniekiem un darba meklētājiem atšķirīgas ir tiesības un 

pienākumi, ko izprast palīdzēs šī juridiskos terminus skaidrojošā vārdnīca. 

Vārdnīcā skaidrojošās definīcijas balstītas uz tiesību zinātnes akceptētajiem 

jēdzieniem, tiesību aktos nostiprinātajiem terminiem, kas papildināti ar norādi par to saistību ar darba 

tiesībām. Katra termina skaidrojums pamatots ar konkrēta izmantotā avota, normatīvā akta 

nosaukumu, ar akcentu uz tā pielietojumu Darba likumā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

        

 

 

 

 

Līgo! Līgo! 

 

Anotācija: 

Kā sagaidīt Jāņus? Te noderēs krāšņā svētku grāmata ģimenei, kurā apkopotas 

tautasdziesmas, ticējumi un paražas, tradicionālo ēdienu receptes, kā arī jautras 

spēles un rotaļas. Ja Jāņu nakti pavadīsi nomodā, esot dabā un daudzinot 

sentēvu tradīcijas, tev izdosies izjust, kā daba uzkrāj spēkus un uzplaukst 

neparastā krāšņumā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


3 x 3 Ziemassvētki 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā pastāstīts, kā gatavoties Ziemassvētkiem, ko darīt Ziemassvētku rītā, 

vakarā un naktī, kāpēc maskoties un dedzināt bluķi, ko dziedāt un dancot 

Ziemassvētkos. Centīsimies saskatīt senču skaisto pasaules kārtību un vienotību 

starp dabu un cilvēku, iepazīsim gadsimtiem krāto tautas gudrību un cilvēcības 

mācību un sadzīvosim ar visiem šajā pasaulē, kurā sava vieta ir gan gaismai, 

gan tumsai. Ziemassvētki ir maģiski svētki. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 
 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 
 

 

 

 

Edgars Untāls. Korporatīvās pasakas 

 

 

Anotācija: 

 
Biznesa trenera E. Untāla darbs ir pozitīvo pārmaiņu grāmata. Tajā aprakstītas 

neskaitāmas situācijas, kuras autors personīgi piedzīvojis, strādājot pārdošanas 

jomā, veicot apmācības un tiekoties ar klientiem. Grāmatā atradīsiet arī dažādu 

tautu stāstus, vēsturiskus faktus un līdzības, kas liek domāt un aicina uz aktīvu 

rīcību. Griba un nelokāma apņemšanās ir viss, kas nepieciešams, lai gūtu 

panākumus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Marija Ābeltiņa. Profesionālā izdegšana 

 

 

Anotācija: 

 
Dzīve nenotiek pēc darba. Dzīvi nevar kā mēteli novilkt, kad atnāc uz darbu, un 

uzvilkt, kad ej uz mājām. Profesionālā izdegšana maksā dārgi kā darbiniekiem, tā 

darba devējiem. Ir vērts to nepieļaut. Personiski piedzīvojusi, teorētiski izpētījusi un 

praktiski izpratusi profesionālo izdegšanu, grāmatas autore par to spēj runāt 

nopietni - balstoties uz zinātniskiem pētījumiem, un arī viegli un rotaļīgi. Grāmatā 

ir daudz praktisku piemēru, vingrinājumu un ilustrāciju. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Vita Kalniņa. Mazulis nepiedzima 

 

 

Anotācija: 

 
Ja ilgi gaidīta vai kā priecīgs pārsteigums atnākusī grūtniecība pārtrūkst, 

apkārtējiem bieži ir grūti saprast mazuli zaudējušo vecāku sāpes. Bet zaudētas jau 

tiek ne tikai šīs nedēļas vai mēneši, bet visa nākotne, kuru vecāki ar šo bērnu 

nepiedzīvos. Kā atpazīt, ļaut sev just un pārdzīvot šīs emocionālās sāpes? Kā 

iejūtīgi būt blakus cilvēkiem, kuri sēro? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Dina Līgotne. Iedvesmas grāmata ceļā uz veselību 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata veidota kā iedvesmas avots ceļā uz pilnīgu atveseļošanos saslimušajiem un 

aicinājums apzinātākai un vērīgākai attieksmei pret savu ķermeni veselajiem. Ko 

darīt, ja konstatēta nopietnā diagnoze - vēzis? Grāmatā atspoguļota detalizēta sulu 

kūres veikšanas gaita, ņemot vērā tās radītāja un citu autoru pieredzi. Apkopoti arī 

dažādu autoru skatījumi par slimību rašanās iemesliem un iespējamajiem 

risinājumiem. Grāmata Tev pavērs jaunu skatījumu uz dzīvi, jaunas iespējas! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

Oskars Rancevs. Šizofrēnija iesācējiem 

 

 

Anotācija: 

 
"Tas ir šokējoši godīgs un atklāts slimības pieredzes atspoguļojums caur savas 

personības prizmu", raksta psihiatre Māra Jumeja. Savukārt Oskara mamma saka - 

viņš nav ne zaglis, ne dzērājs. Viņš ir slims, un slimību, kā zināms, neizvēlas. 

Oskars pēc kaimiņa nogalināšanas Skotijā pašlaik atrodas stingra rakstura 

psihiatriskajā slimnīcā, kurā tiek ievietoti sabiedrībai bīstami cilvēki ar psihiskām 

slimībām. Ar šo stāstu tiek uzrunātas ģimenes, kas cenšas savu tuvinieku garīgo saslimšanu noslēpt. 

Nav jāslēpjas! Ir jārunā! Cilvēki ar garīgām slimībām starp mums bija, ir un būs, turklāt viņu kļūst 

arvien vairāk. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Eimija Ramosa. Keto diēta iesācējiem 

 

 

Anotācija: 

 
Pētījumos atklāts, ka, ievērojot ketogēno (keto) diētu, cilvēkiem ir izdevies 

uzlabot veselību un iegūt tievāku vidukli. Atbilstoši keto diētas 

pamatprincipam uzturā jālieto mazāk ogļhidrātu, bet vairāk tauku. Tātad 

tievētājs ar prieku var turpināt baudīt ierasto pārtiku. Autore grāmatā ir 

iekļāvusi būtisku informāciju un precīzas norādes, ieskaitot maltīšu plānus, 

atbalstu diētas ievērošanā un veselīgas receptes, lai ēšana atbilstoši keto 

principiem būtu viegla.. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

Beate Poikāne. Latvju spēka zīmes dabā 

 

Anotācija: 

Šī ir unikāla krāsojamā grāmata, kurā ietvertie dabas un latvju spēka zīmju 

motīvi palīdz nomierināt prātu, pievērsties šeit un tagad norisei un smelties 

gudrību senču viedumā. Krāsošana ir atzīts mākslas terapijas veids. Daba un 

latvju spēka zīmes ietvertā informācija ir labs pamats meditācijai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 
 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Džūdija Hola. Kristālu bībele 

 

 

Anotācija: 

 
Ceļvedis vairāk nekā 200 kristālu pasaulē. “Kristālu bībele” ir pasaulē 

iecienītākais uzziņu krājums par akmeņiem; pasaulē kopumā pārdots vairāk 

nekā miljons šīs grāmatas eksemplāru. Autore apraksta katra akmens īpašības, 

kā arī praktisko un ezotērisko pielietojumu – garīgo, mentālo, psiholoģisko, 

emocionālo un fizisko iedarbību un izmantošananu dziedniecībā ar kristāliem. 

Kristālu alfabētiskais rādītājs ļauj ātri atrast meklēto kristālu vai atpazīt vēl nezināmu kristālu. 

Grāmata balstīta uz Džūdijas Holas 35 gadus ilgo pieredzi, strādājot ar kristāliem, un tajā apkopots 

tradicionālais un mūsdienu skatījums par to nozīmi. Šī ir vērtīga grāmata visiem, kurus interesē 

kristālu pasaule. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Modris Trompets. Akmeņi veselībai un labsajūtai 

 

 

Anotācija: 

 
Ilustrēts ceļvedis akmeņu maģiskajā pasaulē. Grāmatā apkopota daudzveidīga 

informācija par 200 minerāliem un iežiem, lai ikviens interesents varētu izmantot 

to ķīmisko sastāvu, krāsu un vibrācijas savas veselības un labsajūtas 

uzlabošanai. Ziņas par katra akmens izplatību, krāsu, atbilstošo stihijas 

elementu, numeroloģisko skaitli, čakru un zodiaka zīmi. Zināšanas par katra 

akmens īpašībām un to ietekmi uz cilvēku fiziskajā, emocionālajā, mentālajā un 

garīgajā līmenī. Ieteikumi akmeņu izmantošanai veselības un labsajūtas saglabāšanai 

un uzlabošanai. Informācija par dažādu akmeņu enerģētisko saderību un mijiedarbību. Padomi par 

akmeņu enerģētisko attīrīšanu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Eva Katarīna Hofmane. Telpaugu neredzamā enerģija 

 

 

Anotācija: 

 
Izvēloties telpaugus darbavietai vai mājām, cilvēkam būtu vairāk jāpaļaujas uz 

savu intuīciju vai izjūtu fantastisko spēku - tieši šis augs ir manējais un neviens 

cits! Tāpēc ir svarīgi jau iepriekš uzzināt par augu īpašībām, dzīves ritmu, 

audzēšanas īpatnībām, tāpat kā to darām, piemēram, izvēloties mājdzīvniekus. 

Autore sniedz mums mazāk pazīstamu versiju par telpaugu un cilvēku 

savstarpējās ietekmes procesiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

 

 

 

 

Bea Džonsone. Māja bez atkritumiem 

 

 

Anotācija: 

 
Šī grāmata ir bezatkritumu dzīvesveida bībele. Izmantojot tajā sniegtos 

padomus un samazinot atkritumu daudzumu, ikviens var pozitīvi mainīt dzīvi, 

uzlabot veselību, ietaupīt naudu un radīt labāku nākotni sev un visai planētai. 

Bea Džonsone tiek dēvēta par zero waste māti, guru un priesterieni. Viņas 4 

cilvēku ģimene gada laikā rada tikai vienu litru otrreiz neizmantojamu un 

pārstrādei nederīgu atkritumu. Grāmatā "Māja bez atkritumiem" autore apraksta 

personīgo pieredzi, dalās zināšanās un sniedz simtiem praktisku padomu, rādot, ka bezatkritumu 

dzīvesveids iespējams pat visaizņemtākajiem cilvēkiem. Atliek vien izmantot galveno zero waste 

principu: atsakies, samazini, izmanto atkārtoti, pārstrādā, kompostē. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Daiļliteratūra 

 

 

Rakstniecības laboratorija 

 

 

Anotācija: 

 
Inga Žolude par grāmatu saka tā: "Šī grāmata sniedz unikālu iespēju ielūkoties 

piecpadsmit mūsdienu latviešu rakstnieku laboratorijās. No funkcionāli praktiskām 

līdz alķīmiski mistiskām vai pat dievišķām savā iekārtojumā, tās glabā praktiskus 

padomus, teorētiskas nostādnes, filozofiskas pārdomas un personiskas refleksijas. 

Šie aizkadra stāsti atklāj, kā vispār kaut kas tiek radīts, un izgaismo tos 

instrumentus, kas noderēs ikvienam, kurš nodomājis rakstīt, vai ikvienam lasītājam, kurš jebkad 

vēlējies uzzināt vairāk par teksta tapšanu". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

Marika Svīķe. Viss turpinās 

 

Anotācija: 

 
Dzejniece M. Svīķe dodas pie lasītājiem kā viena no mums. Dzīve ir pilna ar nemieru 

un ilgošanos un tā ir kā mūžīgs skrējiens pēc laimes. Gaisma klauvē pie loga: viss 

Tavā sirdī un Dieva rokās... Tik saules acumirkļu tiek Tev dāvināts, cik reižu dienā 

uzsmaidi pats sev... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Laucesas pagasta Mirnija ciema bibliotēka - C.Mirnijs, Laucesas pagasts, Daugavpils novads, 

tālr. 65476867, e-pasts: biblioteka.mirnijs@laucese.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka.mirnijs@laucese.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


Anšlavs Eglītis. Pansija pilī 

 

 

Anotācija: 

 
ASV dzīvojušā latviešu rakstnieka A. Eglīša (1906-1993) atmiņu romāns stāsta par 

Latvijas Republikas laiku ar visām to gadu kolīzijām. Vērtējums atjautīgā valodā 

tiek sniegts ar vēlāku gadu pieredzi. Romāns ļauj gūt priekšstatu par autora 

radošās personības tapšanu. Romāns sniedz spilgtu ieskatu 20.-30. gadu Latvijas 

kultūras dzīvē. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

Ilze Upīte. Sirdis puspievērtas 

 

 

Anotācija: 

 
Trīsdesmitgadniece Sonora atgriežas mājās pēc vairākiem Spānijā pavadītiem 

gadiem. Šeit viņu gaida ne tikai ģimene un draugi, bet arī sastapšanās ar inteliģento 

un pievilcīgo Olafu, kuram ir sava dzīves pieredzes bagāža un dvēseles dzīlēs 

rūpīgi glabāti noslēpumi. Turklāt pusaudze meita no pirmās laulības. Vai Sonora 

spēs atrast kopīgu valodu ar Alisi? Kādudien birojā Sonora iepazīstas ar Līvu. Arī 

viņa ir nesen pārradusies dzimtenē un tiecas pēc Sonoras sabiedrības un atbalsta. Bet vai jaunās 

sievietes nolūki ir tīri? Romāna varoņiem nevilšus nākas uzdot jautājumu sev pašiem – vai es esmu 

tas, kurš tikai pavēris otram savu sirdi? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


 

 

Ziedīte Kalna. Es arī tur biju 

 

Anotācija: 

 
Ziedītes Kalnas romānu "Es arī tur biju" caurvij mīlestība. Mīlestība visās tās 

izpausmēs. Negaidīta atkalredzēšanās svešā zemē, neticami likteņa pavērsieni, 

dzīves jēgas meklējumi, cīņa pašam ar sevi un savu vājumu, sāpju ceļš uz Dieva 

spēka atbalstu... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

Jeļena Paļčevska. Mīlestības diēta 

 

Anotācija: 

 
Kā apburt vīrieti, ja tu pati līdzinies mazam nīlzirgam? Kā strādāt nemīlamā darbā, 

neievērojot apsmieklu no klientu puses? Nu nekādi! Jauna sieviete, vārdā Sabīne, 

dzīvo mazpilsētā. Sava prastā izskata un liekā svara dēļ, viņa viegli pakļaujas 

ietekmei, kas rodas no pirmā vīrieša, kurš viņai pievērš uzmanību... bet. Vai VIŅŠ 

ir tas? Un kā tikt galā ar problēmām, kuras sagāzušās virsū viņa uzmanības dēļ...? 

Sabīne nolemj saņemt dūšu un riskēt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Salienas pagasta bibliotēka- Centrāles iela 22, Saliena, Salienas pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65475309, e-pasts: biblioteka@saliena.lv 

Skrudalienas pagasta Silenes bibliotēka –Skolas iela 6, c.Silene, Skrudalienas pagasts, 

Daugavpils novads, tālr. 27176793, e-pasts: biblioteka.silene@skrudaliena.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@saliena.lv
mailto:biblioteka.silene@skrudaliena.lv


Dzintra  Šulce. Melnā suņa kabinets 

 

Anotācija: 

 
Par dzīvnieku viesnīcas īpašnieces Sanitas traģiskās bojāejas iemeslu dokumentos 

ierakstīts "nelaimes gadījums". Viesnīcas strādnieks, iesācējs rakstnieks Olafs ir 

pirmais, kurš ieradies notikuma vietā. Kamēr Sanitas kolēģi, radi un draugi izdzīvo 

notikušo un cenšas ar to aprast, Olafs izlemj klusēt, glabāt un atšķetināt 

noslēpumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

  

 

 

 

Lelde Kovaļova. Aizdomas 

 

 

Anotācija: 

 
Adelīnas Meieres slepkavība šokēja visus mazpilsētas iedzīvotājus. Līdz šim drošajā 

apkārtnē slepkavību neviens pat neatminējās. Pagāja gads, un vainīgais netika 

notverts. Varbūt viņš bija kaimiņš, veikala pārdevējs vai kāds nejaušs garāmgājējs. 

Tomēr ar laiku viss noklusa, un Meieres slepkavība nozuda aizmirstības miglā. Līdz 

dienai, kad apritēja gads kopš notikušā, un es atskārtu, ka manī pamodušās 

aizdomas. Viss mans ķermenis to apzinājās. Pārliecība bija klātesoša manos kaulos un locītavās, 

pulsēja ikvienā ķermeņa šūnā. Jūs nenovēlētu šādas aizdomas pat savam ļaunākajam ienaidniekam. 

Romāns, kas liek mocīties aizdomās, kuras nepamet lasītāju līdz pat pēdējām lappusēm. Stāsts, kas 

aicina uzdot jautājumus par cilvēka un dzīvnieka lomu šajā pasaulē. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Keita Atkinsone. Kur ir, tur rodas 

 

Anotācija: 

 
Ir vasara, Edinburgā risinās slavenais Festivāls. Ļaudis, kas stāv rindā uz dienas 

izrādi, kļūst par lieciniekiem automašīnu sadursmei un kautiņam, kurš mainīs dzīvi 

visiem, kas tajā iejaukti. Bijušais policists un privātdetektīvs Džeksons Broudijs arī 

ir tikai skatītājs, līdz kļūst par aizdomās turamo. Stāstījums ir konstruēts līdzīgi 

krievu lellītei matrjoškai, katrs pavediens negaidīti izrādās saistīts ar nākamo. Visi 

romāna varoņi meklē vai nu mīlestību, vai naudu un atrod to gluži negaidītās vietās. 

Un, kā jau allaž Atkinsones darbos, katrs varonis beigu beigās atrod savu īsto es. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

Nora Robertsa. Es paņemšu visu... 

 

Anotācija: 

 
Morgana Olbraita ir laimīga sieviete – viņa ir apmetusies draudzīgā pilsētiņā, 

iegādājusies savu sapņu māju un strādā iemīļoto bārmenes darbu. Pie bāra letes 

sastaptais pievilcīgais svešinieks šķiet kā trūkstošais puzles gabaliņš viņas dzīvē. 

Asprātīgs, gādīgs, iejūtīgs… Ielaižot šo vīrieti savā sirdī, Morgana pat nenojauta, 

cik ļoti tiks satricināta viņas pasaule, jo drīz vien atklājas šausminoša patiesība – 

jaukais vīrietis ir sērijveida slepkava, kas piesavinās savu upuru naudu. Morganai 

izdodas palikt dzīvai, bet viņai viss jāsāk no jauna: bez graša kabatā, bez sapņiem, allaž gatavai bēgt. 

Jo ir skaidrs – šis cilvēks atgriezīsies, lai pabeigtu iesākto. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

Ambeļu pagasta bibliotēka - Parka iela 6, Ambeļi, Ambeļu pagasts, Augšdaugavas novads, e-

pasts: biblioteka@ambeli.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@ambeli.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


 

Gijoms Miso. Meitene un nakts 

 

Anotācija: 

 
Azūra krasts – 1992. gada ziema Kādā ledaini aukstā naktī, kad liceja studentu 

pilsētiņas dzīvi apturējusi sniega vētra, deviņpadsmitgadīgā Vinka Rokvela aizbēg 

ar filozofijas pasniedzēju, ar kuru tai izveidojušās slepenas attiecības. Kopš tā laika 

viņus neviens nekad vairs nav redzējis. Azūra krasts – 2017. gada pavasaris. 

Kādreiz nešķiramie Vinkas labākie draugi – Fanija, Tomass un Maksims – nav 

tikušies 25 gadus. Saņemot ielūgumu uz liceja jubilejas svinībām, viņi saprot, ka 

nāksies tur atgriezties vēl beidzamo reizi. Jo skolas sienā ir iemūrēts līķis, un tie ir viņi, kas to 

izdarīja. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 
 

 

 

 

Breds Melcers. Bēgšanas meistars 

 

Anotācija: 

 
Pavisam netālu no ASV galvaspilsētas Vašingtonas atrodas pats slepenākais un 

svarīgākais Amerikas morgs. Tajā strādā Džims Zigarovskis, saukts par Zigu, 

kuram ir viens noteikums - nepieļaut, ka lieta kļūst personīga. Pienāk brīdis, kad šis 

noteikums ir jāpārkāpj, jo tiek atvests jaunas sievietes līķis un dokumenti apgalvo, 

ka tā ir seržante Nola Brauna, viņa meitas bērnības dienu draudzene. Bet... Pēc 

rūpīgākas apskates viņš secina, ka mirusī noteikti nav Nola. Un tas nozīmē tikai 

vienu - Nola ir dzīva un bēguļo. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

Daniels Kouls. Atdarinātājs 

 

Anotācija: 

 
1989. gads. Detektīvi Bendžamins Čemberss un Ādams Vinters dzen pēdas 

izmanīgam sērijslepkavam, kurš atdarina izcilus tēlniecības meistardarbus... 

izmantojot savu upuru līķus. Kad Čemberss gandrīz zaudē dzīvību, izmeklēšana 

apstājas. Ilgi meklētais slepkava noiet pagrīdē, nepabeidzis kolekcijas veidošanu. 

1996. gads. Džordana Māršala ir mācekle Jaunajā Skotlendjardā, kura sapņo reiz 

strādāt Slepkavību izmeklēšanas nodaļā. Viņai izdodas iegūt jaunus faktus un 

pārliecināt Čembersu un Vinteru atgriezties pie senās lietas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 

Sāra Pīrsa. Kūrorts 

 

Anotācija: 

 
Salā netālu no Anglijas piekrastes ir atklāts kūrorts, kas piedāvā daudzveidīgas 

atpūtas iespējas ekotūrisma cienītājiem, taču vietai, ko vietējie iedzīvotāji dēvē 

par Nāves klinti, nav laba slava. Klīst baumas, ka sala ir nolādēta, un pirms 

vairākiem gadiem tajā ir pastrādātas vairākas slepkavības. Detektīve Ēlina 

Vornere tiek nosūtīta uz kūrortu, kad tiek pamanīts sievietes līķis uz krasta 

klintīm zem jogas paviljona. Viss norāda uz traģisku nelaimes gadījumu, taču tad 

izrādās, ka bojāgājusī sieviete nav kūrorta viešņa un patiesībā viņai nebūtu vajadzējis atrasties salā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Duglass Prestons. Ledus robeža 

 

Anotācija: 

 
Netālu no Čīles uz neapdzīvotas salas tiek atrasts līdz šim lielākais meteorīts, kas 

miljoniem gadu gulējis dziļi zemē. Vērtīgais atradums sver vairāk par četriem 

tūkstošiem tonnu un šķietami nav pārvietojams. Tomēr Ņujorkas miljardieris 

Palmers Loids šo sensacionālo dārgumu vēlas iegūt savam jaunajam muzejam un 

noorganizē ekspedīciju, apvienojot gudrākos zinātniekus un inženierus. Notiek 

neparedzamais – tuvojoties meteorītam, cilvēki zaudē dzīvību, un atklājas 

biedējoša patiesība - ne jau cilvēki šo objektu kaut kur nogādās. Tas aizvedīs viņus... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 
 

Monika Kompaņīkova. Piektā laiva 

 

Anotācija: 

 
Romāns "Piektā laiva" ir aizkustinošs stāsts par meiteni, kura postkomunistiskajā 

Slovākijā visiem spēkiem cenšas parūpēties par sevi un citiem. Divpadsmit gadus 

veco Jarku emocionāli pametusi viņas nenobriedusī, izlaidīgā māte. Viņa vada 

dienas, klaiņojot pa ielām un sapņojot vienīgajā vietā, kur jūtas droši: mazajā 

dārziņā, ko mantojusi no nekad nesatiktā vectēva. Kādu dienu, dodoties uz dārzu, 

viņa apstājas piepilsētas dzelzceļa stacijā un impulsīvi nolaupa dvīņu mazuļus. Jarka balansē uz 

katastrofas sliekšņa, un, cenšoties rūpēties par mazuļiem, meitene atklāj sevi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

Kārena Vaita. Antikvariāts Rojālstrītā 

 

Anotācija: 

 
Nola Trenholma, par spīti grūtajiem pusaudzes gadiem, ir gatava sākt pieaugušas 

sievietes dzīvi. Kas gan var būt labāks sākums par mājas iegādi? Tomēr izrādās, ka 

Nolas sapņu māju nemaz nav tik viegli iegūt - pirmkārt, īpašnieks to nemaz nevēlas 

pārdot. Un, otrkārt, šajā vecajā ēkā joprojām mīt pagātnes rēgi. Lai tiktu pie sava 

mitekļa, Nolai nāksies atrisināt noslēpumu, kas glabāts gadiem ilgi. Turklāt palīgos 

vajadzēs aicināt cilvēku, kuru viņa vismazāk vēlētos satikt, - pievilcīgo, bet 

valdonīgo studiju biedru Bo Raienu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

 

 

Medlina Millere. Kirke 

 

Anotācija: 
 
Hēlija - saules dieva un varenākā titāna – namā piedzimst meita. Kirke nelīdzinās 

vecākiem: viņa nav nedz varena un baisa kā tēvs, nedz satriecoši skaista un 

mantkārīga kā māte. Viņai ir pašai sava vara, maģija. Kad Kirkes talants sāk 

apdraudēt dievus, viņa tiek izraidīta uz Aiajas salu, kur vientulībā noslīpē savas 

īpašās prasmes, veikdama burvestības, lasīdama neparastus augus un 

pieradinādama mežonīgus zvērus. Tomēr sievietei, kura ir viena, nav lemts dzīvot 

mierā ilgi. Starp tiem, kas apmeklē viņas salu, ir kāds negaidīts viesis - mirstīgais Odisejs, kura dēļ 

Kirke riskēs ar visu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


Matiass Edvardsons. Ģimenes traģēdija 

 

Anotācija: 

 
Kad Bilam finansiālā situācija kļūst pavisam slikta, viņš izīrē istabu studentei 

Karlai, kura ir pametusi savu atkarību mākto māti un iestājusies universitātē. Lai 

piepelnītos, Karla atrod darbu kādā namā, kurā mīt Stīvens un Regīna Rīteri. Karla 

drīz saprot, ka šajā ģimenē kaut kas ir gaužām greizi, jo kāpēc gan lai sieva visu 

dienu pavadītu tumšā guļamistabā? Jenniku ir piemeklējusi pusmūža krīze, un viņa 

tinderī iepazīstas ar Stīvenu. Bet arī viņai sāk šķist, ka ar Stīvenu kaut kas nav 

kārtībā. Un tad notiek dubultslepkavība... Vai izdosies atrast īsto vainīgo? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Karīne Žibēla. Varbūt tikai ēna... 

 

Anotācija: 
 
Kloī Bošāna ir jauna sieviete, kurai, šķiet, veicas visur: viņa ir skaista un gudra, drīz 

tiks iecelta par prestižas reklāmas aģentūras vadītāju... Un vēl viņa nedaudz ir 

iemīlējusies valdzinošā vīrietī. Bet aiz pilnības slēpjas kļūmes un šausmas - pēdas, 

ko atstājusi pagātne. Piepeši Kloī dzīve sāk pārvērsties murgā. Kāds viņai seko uz 

ielas, iekļūst viņas mājās, kamēr viņa ir prom vai ir iemigusi, un nemitīgi viņu 

novēro pat visintīmākajos brīžos. Bailes kļūst par viņas vienīgo pavadoni. Kloī ir 

runājusi vispirms ar draugiem, tad ar policiju, taču neviens viņu neuztver nopietni, neviens viņā 

neklausās. Viņas šķietami tik ideālā dzīve pamazām sabrūk. Vienīgi uz laiku no darba atstādinātais 

policists ir gatavs doties viņai palīgā. Bet vai viņam izdosies notvert Ēnu, kas terorizē jauno sievieti? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

Bērnu literatūra 

 

 

Vita Štelmahere. Izpeldēsimies mežā! 

 

Anotācija: 

Latvijas skaistos, kokiem, augiem, putniem un dzīvniekiem bagātos mežus, tāpat 

kā upes, laukus, pilsētas un ciemus, mēs bieži vien uztveram kā pašsaprotamu un 

neatņemamu mūsu zemes daļu. Reti kurš ikdienā aizdomājas par to — kā un cik 

ilgi aug varenās priedes un ozoli, kāds darbs jāiegulda jauna meža izaudzēšanā un 

tā kopšanā, kas apdraud un var iznīcināt mežu, kādi ir uzvedības pamatnoteikumi, 

uzturoties mežā, kādas briesmas un pārsteigumi mūs var sagaidīt. Atsauksimies 

Rafī, kurš nolēmis kļūt par mežsargu, aicinājumam: “Nāciet ar mani! Izpeldēsimies mežā!” un kopā ar 

zinātkāro čau-čau suni, viņa uzticamo draugu Rihardu, Riharda tēti un meža noslēpumu pārzinātāju 

Annu ienirsim Latvijas mežu dzīlēs. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

Keitija Deinsa. Vai mēs varam palīdzēt kokiem? 

 

Anotācija: 

Glābt pasaules mežus nebūs viegli. Tomēr, ja orangutans, jaguārs, divi lācēni 

un vāvere nāks palīgā un pastāstīs, kā to darīt, viss ir iespējams. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., 
Augšdaugavas nov. tālr. 65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

Lina Ļubertaite. Dārza detektīvs 

 

Anotācija: 

Dažas krāsainas pupas, kas brīnumainā kārtā pazudušas no Kikas Mikas kabatas, 

ir aizsākušas īstu dārza detektīvu. Dārza gudriniece Dzeltenā ķerra uzaicināja 

Kiku Miku meklēt pazudušās pupas un kopā izpētīt augu pasauli. Piebāzušas 

degunus dobei, abas skaidro, kā uzdīgst sēklas un izaug dārzeņi. Kas dzīvo 

augsnē un palīdz augiem, un kas tiem traucē? Kāpēc puķes smaržo, un kā 

izaudzēt laimīgus garšaugus? Kamēr viņas pēta augsni, pūš pieneņu pūkas un 

mēra dīgstu garumu, nesnauž arī kaķis Pirāts, bet vairāk par to, ko viņš dara dārzā, uzzināsiet, 

ieskatoties grāmatā. Uzmanību! Gandrīz visiem, kuri izlasījuši šo grāmatu, rodas liela vēlme pēc 

pašiem sava zaļumu dārziņa, tāpēc esiet tam gatavi! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

 

 

 

Rozija Dikinsa. Izzini mikroskopisko pasauli 

 

 

Anotācija : 
 
Izglītojošā grāmata palīdzēs ieinteresēt bērnus izzināt ar aci neredzamos 

dabaszinātņu noslēpumus. Ielūkojoties mikroskopā, paveras brīnumaina pasaule. 

Tur ir dīvaini briesmonīši, savādi sīki augi un miljoniem mikrobu, kuri dzīvo 

mums apkārt un mūsu ķermenī. Grāmatā var uzzināt arī par dažādiem 

mikrotehnoloģijas brīnumiem, ko izgudrojuši cilvēki. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


 

Arturs Gruzdiņš. Drošāks es 

 

Anotācija: 

Kā justies droši un pārliecināti jebkurā situācijā? Dzejoļu grāmatā “Drošāks 

es” autors Arturs Gruzdiņš un ilustratore Agnese Rudzīte lasītāju ieved 

drošības zinību pasaulē. Visapkārt ir daudz situāciju, vietu un lietu, kas var 

kļūt bīstamas, taču tāpēc no pasaules nav jābaidās. Dažkārt pietiek ar to, ja esi 

nedaudz uzmanīgs un īstajā brīdī atsauc atmiņā pareizo rīcību. Daudzus labus 

padomus atradīsi šajā grāmatā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

Programmēšana skolēniem 

 

Anotācija : 
 
Šī grāmata ar 90 aizraujošiem uzdevumiem rosina aktīvi domāt. Sudoku, 

kakuro, futošiki, hanje, nurikabe, krustvārdu mīklas, anagrammas, labirinti, 

vārdu kāpnes, kuģu šaušana un citi uzdevumi piedāvā iespēju jautri pavadīt 

brīvos brīžus. Laiks aktivizēt smadzeņu šūnas! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

 

Sarunu spēles 

 

Anotācija : 
 
Grāmatā apkopotas 39 sarunu spēles, kas paredzētas diviem līdz desmit 

spēlētājiem jautrai un vērtīgai laika pavadīšanai kopā. Spēlēm pievienots QR 

kods, ar kura palīdzību, izmantojot mobilo tālruni, spēles noteikumus iespējams 

noklausīties arī audio formātā. Papildus spēlēm atradīsi arī ieteikumus no 

izglītības jomas speciālistiem, kādēļ mums ir ļoti svarīgi iemācīties sarunāties un 

izteikties un kā tam var palīdzēt tieši sarunu spēles. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

 

Eko bērni 

 

Anotācija : 
 
Lieliskas idejas, kas ļaus radoši darboties, ietaupīt un rūpēties par dabu. Radi 

košas un sirsnīgas dāvanas, rotājumus un pat sadzīvē noderīgus priekšmetus, 

izmantojot mājās atrodamas lietas, kas citādi nokļūtu atkritumos. Grāmatā 

apkopotās aktivitātes ļaus vecu T kreklu vai iepakojumu pārvērst jaunā un 

noderīgā priekšmetā ar savu nozīmi un personību. Tam nebūt nav 

nepieciešami dārgi materiāli vai daudz laika! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


Ingrīda Bērziņa. Runča Piča piedzīvojumi 

 

 

Anotācija : 
 
Ja jums kādreiz gadās pazaudēt sevi, tikai neaizmirstiet atkal atrast! Ļoti 

gribas nekļūdīties un saprast, kas tu esi, nepazaudējot savu iekšējo 

gaismu. Visi mēs ierodamies šajā pasaulē kaili un nevarīgi, mēs visi bijām 

praktiski vienādi. Sabiedrība, vecāki un ģenētika izveidoja mūs tādus, kādi esam tagad. Mēs neesam 

ideāli, bet mēs katrs esam unikāli un vienreizēji. Mums katram dzīvē ir bijuši tādi brīži, kad licies – 

esam pazaudējuši saikni ar sevi, patieso un īsto. Mēs tik aktīvi uzņemam sevī visu apkārt notiekošo, 

ka pavisam aizmirstam par sevi, savām vēlmēm, vajadzībām un domām. Tikai atrodot sevi īsto, mēs 

kļūstam par nobriedušām personībām. Reizēm ir jāiekrīt dziļā bedrē, lai, rāpjoties no tās ārā, mēs 

varētu pārdomāt un saprast daudzas sev svarīgas lietas, spētu noteikt savas prioritātes. Visā tajā 

rāpšanās procesā galvenais ir sadzirdēt savu iekšējo balsi, neļaut tai apklust, klausīties sevī un 

sadzirdēt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Daugavpils nov., tālr. 65471034, 

e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 
Gundega Sēja. Tu esi Latvija 

 

Anotācija : 
 
Grāmatā izmantoti dzejoļi no bērnu dzejas antoloģijas "Bērniem skaitāmi dzejoļi". 

Tie ir latviešu autoru dzejoļi bērniem par Latviju, par dzimtenes mīlestību, par 

tēvzemes skaistumu, par tautu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Daugavpils nov., tālr. 28305012, 

e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 
 

 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv


Marika Marcinkus. Ullas uzvedības stunda 

 

Anotācija : 
 
Ilustrēta bērnu pasaka dzejā. Tā stāsta par mazu meitenīti, kuru pieskata 

vecmāmiņa mātes prombūtnes laikā. Ulla ir ļoti aktīvs bērns, un 

vecmāmiņai ar viņu neklājas viegli, tāpēc viņa lūdz māti iemācīt meitēnam 

elementāras pieklājības normas, ko abas arī veiksmīgi apgūst. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

Māris Rungulis. En den dīno šoko loko tīno 

 

Anotācija : 

 
Māris Rungulis prot saskatīt dažādām paaudzēm kopīgo, saglabājot iepriekšējo 

paaudžu pieredzi un tuvinot to mūsdienām. Par to liecina arī viņa aizraušanās ar 

Latvijas bērnu folkloru – spoku un joku stāstiem, skaitāmpantiem un 

ķircināmpantiem, kuru vākšanai viņš aktīvi pievērsās jau astoņdesmitajos gados. 

Tagad rakstnieks, vēlreiz pārskatot savu kolekciju, veidojis plašāku, apjomīgāku 

izlasi, kā arī pievienojis savas atmiņas par skaitāmpantu kolekcijas tapšanu. Jaunajā 

izdevumā folkloras tekstus papildina komentāri un skaidrojumi par skaitāmpantu izcelsmi un dažādu 

elementu nozīmi, ļaujot pantus uztvert arī kā vēstures atspoguļojumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Daugavpils nov., tālr. 65471034, 

e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

 

Jaunās meža pasakas 

 

Anotācija: 

 
Stirnēni pošas pavasara karnevālam, vāverēns palīdz noķert saldumu zagli, 

pilsētas pele ciemojas pie lauku peles, savukārt pūce grib būt pati viltīgākā! Šos 

un vēl citus jaukus stāstus lasiet šajā krājumā, ko brīnišķīgi ilustrējusi Renē 

Kloka. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Daugavpils nov., tālr. 65471034, 

e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

 

 

 

 

Kucēni un dinozauru olas 

 

Anotācija: 

 
Raiders iepazīstina kucēnus ar viņu jauno draugu Reksu un ved ķepaiņus 

piedzīvojumiem bagātā ekskursijā uz Dinozauru ieleju. Taču viņiem slepus 

seko mērs Hamdingers, kurš cenšas nočiept dinozauru olas, tāpēc Raideram un 

kucēniem jāķeras pie darba, lai novērstu kārtējo ķezu. Vai esi gatavs 

aizvēsturiskai misijai? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


 

 

Tailers Olivers. Dusošā Pērlīte 

 

Anotācija : 
 
Dziļi tirkīzzilās jūras dzīlēs mājo Pērlīte. Un, kad viņa guļ, notiek kaut kas 

pavisam brīnišķīgs un noslēpumains… Dusošajai Pērlītei sapņos rādās 

Visums. Ir tikai viena problēma – par spīti nogurumam, Pērlīte negrib aizmigt 

un cenšas palikt nomodā. Vai pārējie jūras iemītnieki palīdzēs iemidzināt 

Pērlīti, lai viņa varētu sapņot par Visumu Jo, ja viņa nesapņos, nekā nebūs – 

arī mūsu ne. Ikviens vecāks pazīst nebeidzamo cīņu, kad bērns ir noguris, bet neparko negrib aizmigt. 

Grāmatā “Dusošā pērlīte” šī mūžsenā cīņa pārtop liriskā pasakā, pārceļot lasītāju aizraujošajā Pērlītes 

un viņas draugu, jūras radību, zemūdens pasaulē. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Toms Dirgēla. Kuka kunga Noburtā grāmata 

 

Anotācija: 

 
Asprātīgs stāsts vēsta par ģimeni, vientulību, noslēpumiem un grāmatu neticamo 

spēku! Nedaudz baisi, bet reizē jautri pastāsti, ko atklāt pie ugunskura vai, 

nakšņojot nometnē, ir nepieciešami katrai paaudzei. Asprātīgais lietuviešu 

rakstnieks Toms Dirgēla piedāvā savu versiju klasiskam noslēpumu 

piedzīvojumam ar pavisam neparastiem tēliem, kas nebūt negrib palikt ieslēgti 

grāmatas lappusēs. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


 

Martins Sodomka. Kā uzbūvēt auto 

 

Anotācija : 

 
Divi draugi, žurka Ārčijs un zvirbulis Bērtulis, nolemj uzbūvēt 

automašīnu. Vēlāk viņiem pievienojas varde Kristians, kurš sagādā visas 

nepieciešamās detaļas. Mūsu varoņi mīt kādas pilsētas nomalē, kur atrodas 

vecas noliktavas, autodarbnīcas un liela autokapsēta. Šajā pasaulē lieti 

noder žigls prāts un asa mēle. Būvējot automašīnu, Ārčijam un viņa 

draugiem jāpārvar daudzas grūtības, toties lasītājs stāsta gaitā uzzina, kā 

saliek kopā auto un kā tas darbojas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 

tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

Ingo Zīgners. Mazais pūķis Kokosrieksts. Pie Dinozauriem 

 

 

Anotācija : 
 
Kokosrieksts, Matilde un Oskars sēž pie ugunskura un spriež, kuri ir 

visbriesmīgākie dzīvnieki pasaulē. Kokosrieksts kaut kur lasījis, ka bīstamākie 

plēsēji, kas jelkad staigājuši pa Zemes virsu, ir karaliskie tiranozauri, bet Oskars 

uzskata, ka salīdzinājumā ar aszobu pūķi tiranozaurs ir tīrā niecība. Tā kā 

Kokosriekstam pieder lāzerfāzers, kas ļauj ceļot laikā, to var pārbaudīt – un draugi 

dodas meklēt dinozaurus, kas dzīvojuši Pūķu salā pirms 65 miljoniem gadu. Sākas 

neticami piedzīvojumi... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv


 

Reičela Renē Rasela. Nikijas dienasgrāmata. Ne pārāk perfektas suņu 

aukles stāsti 

 

 

Anotācija : 

 
Septiņi burvīgi kucēni ar māti pretendē uz pagaidu mājām “Pūkaino draugu” 

patversmē, bet tur brīvu vietu šobrīd nav, tāpēc suņukus gaida bēdīgs liktenis. 

Taču Nikija kopā ar savu sirdsāķīti Brendonu jau nu neatstās mazos mīluļus 

nelaimē! Nikijas uzdevums nebūt nav vienkāršs: viņai jāspēj veselu diennakti 

noslēpt astoņus suņus no diviem vecākiem, visas pamatskolas, ieskaitot direktoru 

Vinstonu, un vienas ļaunas meitenes atriebības... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 

Māja Lunde. Sniega māsa 

 

Anotācija : 

 
Drīz būs Ziemassvētku vakars, kas ir arī Juliana dzimšanas diena. Parasti tā ir 

pati labākā diena gadā, kad izgreznota eglīte, aizdegtas svecītes, gaisu piepilda 

mandarīnu un piparkūku smarža un kamīnā sprakšķ uguns. Taču šogad nekas 

nav kā parasti. Kopš nomira Juliana māsa, viņa ģimeni ir pārņēmušas lielas 

bēdas, un Julians domā, ka Ziemassvētki gluži vienkārši tiks atcelti. Kādu 

dienu Julians satiek dzīvespriecīgo Hedvigu. Meitene atgādina viņam, cik 

jauki ir Ziemassvētki, un viņš sāk ticēt, ka svētki tomēr varētu notikt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv


Deivids Valjamss. Bakingemas pils briesmonis 

 

Anotācija : 
 
Laidies ugunīgā un fantastiskā nākotnē, mītu un leģendu pilnā piedzīvojumā kopā 

ar bestselleru autoru Deividu Valjamsu un kādu mazu zēnu, kuram jāglābj pasaule! 

Ir 2120. gads, un Londona ir drupās. Jaunais princis Alfrēds nekad nav pazinis 

dzīvi ārpus Bakingemas pils, taču, kad dīvaini notikumi iekļūst tās sienās un 

tumšajos gaiteņos klīst pati nāve, viņš tiek ierauts noslēpumu, piedzīvojumu un 

briesmoņu pasaulē. Alfrēda māti iesloga Tauerā, un zēnam jāsaņem visa drosme un jācīnās, lai glābtu 

viņu un Londonu... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Indreks Kofs. Kur palika bērni? 

 

 

Anotācija : 
 
Indreka Kofa dzejoļu krājuma notikumi norisinās kādā ciemā, kur dzīve rit gludi 

un jauki – līdz kādu dienu visi bērni nolemj aizbēgt uz mežu, jo uzskata, ka tiek 

pārāk kontrolēti un komandēti. Taču izrādās, ka pieaugušajiem ļoti pietrūkst 

ierastās līksmās bērnu klaigāšanas, skraidīšanas un lēkāšanas. Mērs sūta armiju 

viņus meklēt, skolotāja mēģina bērnus atvilināt atpakaļ ar kūku un konfektēm, 

negantais tēvocis Reins izsaka niknus draudus, diriģents mēģina izmantot Mocarta 

un Baha darbus – taču nekas nelīdz. Kā pierunāt bērnus atgriezties mājās, lai ciematā atkal būtu 

dzīvība? Grāmata jautros atskaņotos pantos, kuros netrūkst ne ironijas, ne spēlēšanās ar valodu, 

aizstāv bērnu tiesības un vedina pieaugušos nepadarīt dzīvi sev un bērniem par garlaicīgu pienākumu 

nastu, nepazaudēt bērnišķīgu prieku. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 
 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

Margita Auere. Maģisko zvēru skola. Kurš pirmais? 

 

 

Anotācija : 

 
Šī skola glabā noslēpumus! Tas, kuram palaimējas, iegūst sev labāko draugu 

pasaulē – maģisko zvēru. Zvēru, kas prot runāt. Ja vien viņš pieder tev... Priecīgs 

satraukums Ziemakmens skolā: mis Kornfīldas klase piedalīsies populārajā TV 

šovā "Kurš pirmaisn" un sacentīsies veiklībā un gudrībā ar komandu no Berlīnes. 

Sanācis vesels pulks līdzjutēju, to vidū arī jaunie maģiskie zvēri: apķērīgais 

žurkulēns Kūpers un veiklais šimpanze Tingo. Sākas tiešraide, taču cīņa nešķiet īsti 

godīga, Ziemakmens komanda nemitīgi zaudē... Kā tas var būt ! Vai maģiskie zvēri noskaidros, kas 

par lietui Piedzīvojumi turpinās! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Kaovjets Ngujens. Tālavas taurētājs 

 

Anotācija : 

 
Kaovjets Ngujens ir vjetnamiešu izcelsmes Latvijas mākslinieks. Viņš ir komiksu 

"Lāčplēša dzimšana" un "Lāčplēša hronika" autors, filmas "Baltu ciltis" ilustrāciju 

mākslinieks. Jaunais K. Ngujena darbs veidots pēc Rūdolfa Blaumaņa balādes 

"Tālavas taurētājs" motīviem. Tālavas pils novada karavīrs kaujā kritis negodā un 

zobenu nomainījis pret sarga tauri. Ikdienas darbs viņu nomāc, ļaudis apsmej. 

Taču pienāk brīdis, kad viņam rodas iespēja nomazgāt negodu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalupes pagasta bibliotēka - Ezeru iela 6, p./n. Kalupe, Augšdaugavas novads, tālr. 65407492, e-

pasts : biblioteka@kalupe.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalupe.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Ērina Hantere. Klanu kaķi. Acu gaisma 

 

Anotācija : 
 
Klanu kaķu dzīve jaunajās mājās ir uzplaukusi, klani ir spēcīgi, un tajos dzimst 

mazuļi. Ir pienācis laiks trim Pērkona klana kaķēniem kļūt par mācekļiem. Asķepai, 

Sīļaķepam un Lauvasķepam ir spēcīgs mantojums: viņi ir Vāvergaitas un 

Kazenājnaga, divu izcilu Pērkona klana karotāju, bērni, kā arī diženā barveža 

Ugunszvaigznes mazbērni. Visiem trim jaunajiem kaķiem piemīt neparastas spējas 

un talanti, un šķiet, ka viņi veidos klana jaunās paaudzes kodolu. Taču ap trijotni 

vijas arī tumši noslēpumi, un kāds pareģojums norāda uz gaidāmām nepatikšanām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informāciju par citām Augšdaugavas novada bibliotēku krājumos esošām 

grāmatām skatīt:  

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx

